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دنبال &quot;سریال&quot; خوب نگردید:  فیلیمو بهترین انتخاب برای تماشای بیحد و مرز است
آیا تا به حال به این فکر کردهاید که یک &quot;سریال&quot;، صرفاً مجموعهای از تصاویر نیست، بلکه عصارهای فشرده از زندگی، خیال و فرهنگ بشری
است که در زمان فریز شده و هر بار که دکمه &quot;پخش&quot; را میزنیم، دوباره متولد میشود؟ فیلم، بیش از یک سرگرمی، یک زبان مشترک
جهانی است؛ یک ماشین زمان برای سفر به گذشته یا آینده، و یک آینه برای بازتاب بزرگترین ترسها و امیدهای ما. در عصری که محتوای بصری بخش

جداییناپذیر زندگی روزمره ماست، درک ریشهها، تحولات و قدرت بیبدیل «فیلم» برای هر علاقهمند به هنر و فناوری ضروری به نظر میرسد.

به گزارش خبرگزاری گزارش خبر، آیا تا به حال به این فکر کردهاید که یک "سریال"، صرفاً مجموعهای از تصاویر نیست، بلکه عصارهای فشرده از زندگی،
خیال و فرهنگ بشری است که در زمان فریز شده و هر بار که دکمه "پخش" را میزنیم، دوباره متولد میشود؟ فیلم، بیش از یک سرگرمی، یک زبان
مشترک جهانی است؛ یک ماشین زمان برای سفر به گذشته یا آینده، و یک آینه برای بازتاب بزرگترین ترسها و امیدهای ما. در عصری که محتوای
بصری بخش جداییناپذیر زندگی روزمره ماست، درک ریشهها، تحولات و قدرت بیبدیل «فیلم» برای هر علاقهمند به هنر و فناوری ضروری به نظر

میرسد.

سریال: آیینه متحرک هستی و جادوی قرن بیستم

این مقاله، سفری است از لحظه آغازین ثبت تصاویر متحرک تا عصر طلایی پلتفرمهای تماشای آنلاین (VOD) و نقش پیشرو فیلیمو در این مسیر
هیجانانگیز.

ریشهها: از "چراغ جادو" تا تولد سینما

قبل از آنکه کلمه "سینما" یا "فیلم" معنای امروزی خود را پیدا کند، انسانها همواره به دنبال ثبت حرکت و داستانگویی تصویری بودند. از نمایشهای
سایهای هزاران ساله که با دست و عروسک، روایتها را بر پرده میبردند تا دستگاههای قرن هفدهمی مانند Laterna Magica (چراغ جادو) که تصاویر

نقاشی شده روی شیشه و نور را برای ایجاد توهم حرکت به کار میبردند، همه پیشدرآمدی بر این اختراع بزرگ بودند.

اما تولد رسمی سینما، به مفهوم مدرن آن، در دهه ۱۸۹۰ و با ظهور دو نوآوری کلیدی رقم خورد:

1. کینتوسکوپ (Kinetoscope) توماس ادیسون (۱۸۹۱): دستگاهی برای تماشای فردی فیلمهای کوتاه از طریق یک دریچه. این اختراع، سرآغاز تولید
فیلم بود، هرچند هنوز به معنای نمایش عمومی نبود.

2. سینماتوگراف (Cinematographe) برادران لومیر (۱۸۹۵): این دستگاه شاهکار، هم قابلیت ضبط، هم چاپ و هم نمایش تصاویر متحرک را داشت. ۲۸
دسامبر ۱۸۹۵، با نمایش عمومی فیلمهایی چون «ورود قطار به ایستگاه» در کافهای در پاریس، سینما رسماً متولد شد. واکنش تماشاگران به قدری شدید

بود که از ترس برخورد قطار با سالن، از صندلیهای خود برخاستند! این لحظه، تأثیرگذاری عمیق هنر هفتم را از همان ابتدا ثابت کرد.

دورانهای طلایی تحول: از صامت تا دیجیتال

تاریخ فیلم را میتوان به دورههای اصلی تقسیم کرد که هر یک با نوآوریهای تکنولوژیک و جهشهای هنری تعریف میشوند:

۱. سینمای صامت (۱۸۹۵ تا ۱۹۲۷): هنر بدون کلام

در این دوره، فیلمها فاقد صدای همزمان بودند، اما این کمبود فرصتی برای شکوفایی خلاقیتهای بصری و روایی فراهم کرد. هنرمندانی چون ژرژ
مهلیس با افزودن تکنیکهای تروکاژ (جلوههای ویژه) و دیدگاهی تئاتری، و ادوین اس. پورتر با استفاده از فنون تدوین (مثل فیلمهای «سرقت بزرگ
قطار» و «زندگی آتشنشان آمریکایی») ساختار روایی سینما را بنیاد نهادند. بازیگران بزرگ این دوره مانند چارلی چاپلین و باستر کیتون با تکیه بر

حرکات فیزیکی، زبان بدن و میمیک، احساسات و داستان را به قدرتمندترین شکل ممکن منتقل میکردند.

۲. سینمای ناطق و رنگی (۱۹۲۷ تا اواخر دهه ۱۹۳۰): ظهور صدا و رنگ

نقطه عطف بزرگ در تاریخ فیلم، در سال ۱۹۲۷ با نمایش فیلم «خواننده جاز» (The Jazz Singer) رقم خورد. با ورود صدای همزمان، سینما از یک هنر
صرفاً بصری به یک رسانه سمعی-بصری کامل تبدیل شد و دوره صامت به پایان رسید. در اواخر دهه ۱۹۳۰، با پیشرفت فناوری، فیلم رنگی نیز به این

ترکیب افزوده شد و بُعد تازهای به واقعگرایی و بیان احساسات بخشید.



۳. سینمای مدرن و دیجیتال (نیمه قرن بیستم تا امروز):

با ظهور تلویزیون در اواسط قرن بیستم، سینما برای حفظ جایگاه خود دست به نوآوریهای بزرگی زد. استفاده از پردههای عریض (مانند سینمااسکوپ) و
تکامل شدید جلوههای ویژه باعث شد تا سینما تجربه تماشایی فراتر از تلویزیون ارائه دهد. از اواخر قرن بیستم و با ورود فناوری دیجیتال، فرآیند
فیلمسازی و توزیع آن کاملاً دگرگون شد. ساخت فیلمها ارزانتر و در دسترستر شد، و مهمتر از همه، پلتفرمهای پخش آنلاین ظهور کردند تا سینما را

مستقیماً به خانه تماشاگران بیاورند.

سریال در ایران: یک قرن و اندی داستانگویی

ورود سینما به ایران تقریباً همزمان با اوجگیری آن در جهان بود. دستگاه سینماتوگراف تنها پنج سال پس از اختراع برادران لومیر، در سال ۱۲۷۹
خورشیدی توسط مظفرالدین شاه قاجار به کشور وارد شد. اگرچه اولین سالن عمومی سینما کمی بعد توسط افرادی مانند مهدیخان روسی افتتاح شد،

اما تا سالها صرفاً به نمایش فیلمهای خارجی زیرنویسدار اختصاص داشت.

نخستین فیلم بلند سینمایی ایران، فیلم صامت و سیاه و سفید «آبی و رابی» بود که در سال ۱۳۰۹ توسط اوانس اوگانیانس ساخته و به نمایش درآمد.
این آغاز، سرآغاز یک راه دراز و پر پیچوخم بود که سینمای ایران را به یکی از مهمترین و معتبرترین سینماهای جهان تبدیل کرد.

عصر نوین تماشا: از سینما به فیلیمو، تجربهای بدون مرز

امروز، تجربه تماشای فیلم کاملاً متحول شده است. دیگر لازم نیست برای دیدن فیلمی که دوست دارید، زمان خود را با برنامه سینماها یا تلویزیون
هماهنگ کنید. عصر پلتفرمهای تماشای درخواستی ویدیو (VOD) فرا رسیده است و در ایران، فیلیمو در قلب این تحول قرار دارد.

با وجود رقابتهای فزاینده، فیلیمو توانسته است به عنوان یک بازیگر پیشرو و قابل اعتماد در عرصه نمایش خانگی، برتریهای متمایزی را برای
کاربرانش به ارمغان آورد که آن را از سایر رقبا جدا میکند:

مزایای متمایز فیلیمو نسبت به رقبا

1. آرشیو جامع و تنوع محتوایی بینظیر: فیلیمو با داشتن یکی از کاملترین آرشیوهای فیلم و سریال در ایران، هزاران عنوان از فیلمهای کلاسیک و جدید
ایرانی و خارجی، انیمیشنها، مستندها و برنامههای ورزشی را در خود جای داده است. کاربران به معنای واقعی کلمه میتوانند در میان تنوعی بینظیر

کاوش کنند و سلیقهشان هرچه که باشد، محتوای مورد نظر خود را پیدا کنند.

2. تولید محتوای اختصاصی و انحصاری: یکی از بزرگترین نقاط قوت فیلیمو، سرمایهگذاری گسترده بر روی تولیدات اختصاصی (Originals) است.
بسیاری از پرمخاطبترین و پرفروشترین سریالها و برنامههای نمایش خانگی تنها در فیلیمو قابل تماشا هستند و این محتوای انحصاری، انگیزهای

قوی برای انتخاب این پلتفرم است.

3. ترافیک اینترنت ویژه برای تمام اپراتورها: برای کاربران اینترنت ایرانسل و رایتل، تماشای محتوای فیلیمو کاملاً رایگان است و این یک مزیت مالی
بسیار بزرگ محسوب میشود. همچنین برای سایر اپراتورها نیز مصرف اینترنت با تعرفه نیمبها محاسبه میشود که این موضوع یک صرفهجویی

اقتصادی قابل توجه را برای تماشای طولانیمدت به همراه دارد.

4. پشتیبانی ۲۴ ساعته و رابط کاربری آسان: با ارائه سرویس پشتیبانی تلفنی ۲۴ ساعته، فیلیمو تعهد خود به کاربران را در هر ساعت از شبانهروز نشان
میدهد. همچنین، رابط کاربری (UI) و تجربه کاربری (UX) آسان و روان در نسخههای موبایل، تبلت و اندروید تیوی، باعث شده است که جستجو و

تماشای محتوا برای هر قشری ساده و لذتبخش باشد.

5. قابلیت اتصال به چند دستگاه: با یک اشتراک فیلیمو، امکان اتصال به چندین دستگاه در نقاط مختلف فراهم است، که این ویژگی تجربه تماشای
خانوادگی را بسیار منعطف و کارآمد میسازد.

دعوت به تجربه جادوی سینما در خانهتان

فیلمها، روایتگر زندگیهای ما هستند. آنها در کنار سرگرمی، ابزاری قدرتمند برای درک فرهنگها، تاریخ و احساسات انسانیاند. در دنیای پرشتاب امروز،
پلتفرمهای آنلاین مانند فیلیمو این فرصت را فراهم کردهاند تا این دریچه جادویی همیشه و همهجا برای ما گشوده باشد.

اگر به دنبال کاملترین آرشیو، جدیدترین و انحصاریترین تولیدات، و تماشایی اقتصادی (با ترافیک رایگان یا نیمبها) هستید، دیگر نیازی به جستجوی
اضافی نیست.

فیلیمو تلاش میکند تا با گردآوری بهترینهای سینمای جهان و ایران، تجربهای فراتر از انتظار را برای شما رقم بزند. از جدیدترین اکرانهای اختصاصی



گرفته تا کلاسیکترین فیلمهایی که با آنها خاطره ساختهاید، همه و همه تنها با چند کلیک در دسترس شماست.

همین حالا به جمع میلیونها کاربر فیلیمو بپیوندید و سفر بیپایان خود را در دنیای سحرآمیز فیلم و سریال آغاز کنید.

کافیست به وبسایت فیلیمو مراجعه کنید و با یک کلیک، دروازههای این دنیای شگفتانگیز را به روی خود بگشایید. تجربهای که رقبای دیگر نمیتوانند
آن را تکرار کنند، همینجا منتظر شماست.

آیا آمادهاید تا جادوی سینما را به سبک خودتان زندگی کنید؟

«نویسنده : مجید عباس نژاد»


